



**KAIŠIADORIŲ R. ŽIEŽMARIŲ GIMNAZIJOS
DIREKTORIUS**

**ĮSAKYMAS
DĖL 2023 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS IR PRIEMONIŲ
PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITOS TVIRTINIMO**

2024 m. vasario 13 d. Nr. V – 49
Žiežmariai

Vadovaudamasi Kaišiadorių r. Žiežmarių gimnazijos direktoriaus 2024 m. vasario 12 d. įsakymu Nr.V-44 „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo Žiežmarių gimnazijoje atlikimo“ t v i r t i n u Kaišiadorių r. Žiežmarių gimnazijos 2023 metų korupcijos prevencijos programos ir priemonių plano įgyvendinimo ataskaitą (pridedama).

Direktorė

Eglė Raudeliūnienė

**KAIŠIADORIŲ R. ŽIEŽMARIŲ GIMNAZIJOS
2023 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS
IR PRIEMONIŲ PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA**

2024-02-13 d. Nr. V-49

Žiežmariai

Eil. Nr.	PRIEMONĖS PAVADINIMAS	ĮGYVENDINIMO LAIKAS	REZULTATAS
1.	Kaišiadorių r. Žiežmarių gimnazijos Korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano 2023 metams parengimas, paskelbimas internetinėje svetainėje, vidaus tvarkų byloje Mokytojų kambaryje ir nuoseklus jo vykdymas.	2023 m.	Kaišiadorių r. Žiežmarių gimnazijos Korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo priemonių planas 2023-2024 patvirtintas 2023 m. liepos 27 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-237. Programa ir priemonių planas skelbiamas gimnazijos interneto svetainėje: https://ziezmariugimnazija.lt/administracine-informacija/korupcijos-prevencija bei vidaus tvarkų byloje Mokytojų kambaryje. Informuota gimnazijos bendruomenė, visuomenė, užtikrintas korupcijos prevencijos programos įgyvendinimas.
2.	Interneto svetainės skilties „Korupcijos prevencija“ nuolatinis atnaujinimas, išsamios ir aktualios informacijos pateikimas.	Visus metus.	Interneto svetainės skiltis „Korupcijos prevencija“ atnaujinta pagal šiuo metu galiojantį Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašo nuostatas (aktuali redakcija nuo 2023-07-20 iki 2024-01-12. Nutarimas paskelbtas: Žin. 2003, Nr. 38-1739).
3.	Atsakingi darbuotojai laiku deklaruoja viešuosius ir privačiuosius interesus.	Kasmet/ esant poreikiui.	Nekyla privačiųjų ir viešųjų interesų konfliktų. Visi privalantys deklaruoti asmenys (direktoriūs, pavaduotojai ugdymui ir pavaduotojas ūkio ir bendriesiems reikalams) yra deklaravę privačius interesus LR viešųjų ir privačiųjų interesų derinimo įstatymo nustatyta tvarka sistemoje https://pinreg.vtek.lt/ .
4.	Žiežmarių gimnazijos gautos labdaros, paramos, spec. lėšų panaudojimo kontrolė.	Nuolat.	Užtikrinama skaidri ir veiksminga veikla. Labdaros lėšos ir spec. lėšos gimnazijoje naudojamos skaidriai ir veiksmingai pagal 2023 m. sausio 6 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-9 patvirtintą Įstaigos vardu gautos paramos priėmimo, apskaitos, skirstymo, saugojimo ir naudojimo tvarką. Negauta pastabų ir nusiskundimų.
5.	Parengtas Kaišiadorių r. Žiežmarių gimnazijos darbuotojų	2023 m.	Kaišiadorių r. Žiežmarių gimnazijos darbuotojų antikorupcinio

	antikorupcinio elgesio tvarkos aprašas		elgesio tvarkos aprašas patvirtintas 2023 m. kovo 16 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-101. Paskelbtas gimnazijos interneto svetainėje: https://ziezmariugimnazija.lt/administracine-informacija/korupcijos-prevencija
6.	Gimnazijos internetiniame puslapyje viešai skelbiama informaciją apie laisvas darbo vietas ir darbuotojų vidutinį darbo užmokestį.	Nuolat.	Užtikrinama skaidri veikla gimnazijoje. Visa informacija apie laisvas darbo vietas skelbiama https://ziezmariugimnazija.lt/administracine-informacija/laisvos-darbo-vietos Informacija apie darbuotojų vidutinį darbo užmokestį skelbiama: https://ziezmariugimnazija.lt/administracine-informacija/darbo-uzmokestis
7.	Gimnazijos strateginio plano įgyvendinimo ataskaitos Mokytojų ir Gimnazijos taryboms teikimas.	Kasmet sausio mėnesį.	Bendruomenės nariai žino apie gimnazijos, jos vadovo ugdomąją, finansinę ir ūkinę veiklą. Gimnazijos 2023-2025 m. strateginio plano įgyvendinimo ataskaita ir 2023 m. metinio veiklos plano ataskaita pateikta Mokytojų ir Gimnazijos taryboms. Gimnazijos 2023-2025 m. strateginio plano įgyvendinimo ataskaitai ir 2023 m. metinio veiklos plano ataskaitai pritarta.
8.	Planuojamų pirkimų suvestinių, tarpinių ir metinių finansinių ataskaitų rinkinių gimnazijos interneto svetainėje skelbimas.	Kasmet.	Užtikrinamas viešųjų pirkimų, paramos gimnazijai naudojimo ir biudžeto viešumas. Informacija nuolat skelbiama: https://ziezmariugimnazija.lt/administracine-informacija/biudzetas https://ziezmariugimnazija.lt/administracine-informacija/viesieji-pirkimai https://ziezmariugimnazija.lt/administracine-informacija/finansines-ataskaitos
9.	Teikiama svarstyti bendruomenei ir Gimnazijos tarybai metinė vadovo ataskaita.	Kasmet	Pateikta svarstyti bendruomenei ir Gimnazijos tarybai metinė vadovo ataskaita: https://ziezmariugimnazija.lt/lt/naujienos/svarbu/2024/01/direktorius-2023-metu-veiklas-ataskaita Vadovo ataskaitai pritarta, įvertinta „labai gerai“.
10.	Gimnazijos svetainėje ir patalpose sudaromos sąlygos darbuotojams, kitiems piliečiams pranešti gimnazijos administracijai įtarimus dėl galimos korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos ar netinkamo darbuotojų elgesio.	Nuolat.	Gimnazijoje yra paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją. Jis dalyvauja respublikiniuose antikorupcinio sąmoningumo didinimo seminaruose, įgyta informacija, žiniomis dalinasi su Gimnazijos bendruomene įvairių Gimnazijos bendruomenės posėdžių metu. Gimnazijos svetainėje ir patalpose sudarytos galimybės visuomenei pateikti viešus ar anoniminius pranešimus, susijusius su korupcijos

		<p>apraškomis.</p> <p>Kreiptis ir informuoti galima tiesiogiai atvykstant į Žiežmarių gimnaziją (Žaslių g. 21, Žiežmariai, Kaišiadorių r.) ir pateikiant rašytinį pranešimą raštiniėje; atsiunčiant pranešimą paštu (Žaslių g. 21, Žiežmariai, Kaišiadorių r.);</p> <p>Telefonu: (8 346) 20256; (8 346) 58 358;</p> <p>el. paštu rastine@ziezmariugimnazija.lt</p> <p>el. paštu lina.lukoseviciene@gmail.com (direktoriaus paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją);</p> <p>Palikti pranešimą: https://www.stt.lt/lt/praneskite-apie-korupcija/palikitepranesima-cia/</p> <p>Pranešimų apie galimas korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas ar kitus tapataus pobūdžio teisės pažeidimus Gimnazijoje korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo laikotarpiu negauta.</p> <p>https://ziezmariugimnazija.lt/lt/administracine-informacija/korupcijos-prevencija</p>
	2023-2025	
11.	Siekti didinti viešųjų pirkimų apimtį per Centrinę perkanciją organizaciją (toliau- CPO) atsižvelgiant į prekių ir paslaugų kataloge (toliau katalogas) pateiktų prekių paslaugų ir darbų asortimentą	
12.	Antikorupcinio švietimo temų integravimas į ugdymo procesą.	Kasmet.
13.	Siekiant užtikrinti veiksmingą antikorupcinę veiklą, asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją, tobulinasi, dalyvauja mokymuose, informacija, žiniomis dalijasi su gimnazijos bendruomene.	Nuolat
		<p>Uždokumentuoti viešųjų pirkimų įstatymo direktyvų vykdymas. Per Centrinę perkanciją organizaciją, atsižvelgiant į prekių ir paslaugų kataloge pateiktų prekių paslaugų ir darbų asortimentą, pirkimų apimtys išaugo 3 kartus.</p> <p>Ugdomos antikorupcinės nuostatos (ekonomika, istorija)</p> <p>Direktoriaus paskirtas asmuo (pavadootoja ugdymui), atsakinga už korupcijos prevenciją, tobulinasi, dalyvauja mokymuose, informacija, žiniomis dalijasi su gimnazijos bendruomene darbuotojų posėdžių, susirinkimų metu.</p>

Vadovaujantis Korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalyje nurodytais kriterijais neturime pasiūlymų dėl veiklos analizės ir vertinimo atlikimo. Kaišiadorių r. Žiežmarių gimnazijoje 2023 m. negautas nei vienas pranešimas apie korupcinio pobūdžio nusikalstamą veiklą.